
  

Pabeigta projekta Nr.9.3.1.1/19/I/009  “Deinstitucionalizācija - sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība Tukuma novada Jaunpils- Viesatu pagastu pārvaldē” īstenošana. 

Projekts īstenots laikā 2020.gada jūnijam līdz 2022.gada 30.jūnijam.  

Projekta rezultāts - izveidoti grupu dzīvokļa pakalpojuma infrastruktūra 9 personām un izveidota 

„atelpas brīža” pakalpojuma infrastruktūra 2 personām Jaunpils pagasta “Lodēs”.  

● Būvniecības darbus veica SIA “Gate L” , līgumsumma ar PVN 434 062.12 EUR. 

● Mēbeles izgatavoja un uzstādīja SIA “Ritmeks”, līgumsumma ar PVN 16 673,80 EUR. 

● Cenu aptaujas rezultātā kā sadzīves tehnikas piegādātājs  tika izvēlēts - SIA “MK Trade”. iegādāta sadzīves 

tehnika grupu dzīvokļu virtuvēm - ledusskapji. elektriskās plītis, cepeškrāsns, elektriskās tējkannas, mikseri, 

blenderi utt. par kopējo summu 4247,69 EUR. 

● Iegādātas arī žalūzijas logiem un vides pieejamības aprīkojums telpām. Ēkā iebūvēts lifts. Par atbilstību vides 

pieejamības prasībām atzinumu sniedza nodibinājuma "Invalīdu un viņu draugu apvienība "Apeirons"" 

eksperts. 

Objekts nodots Tukuma novada Sociālā dienesta pārziņā pakalpojuma nodrošināšanai.  

  

 
 



  

 

Projekta kopējie izdevumi: 461 962.97 EUR. 

Atbalsta summa - 340 397,67 EUR, no tiem: 

ERAF finansējums  - 306 524.64 EUR; 

valsts budžeta dotācija pašvaldībām - 12 918,50 EUR; 

valsts budžeta finansējums - 20 954,53 EUR 

pašvaldības finansējums - 121 565,30 EUR 

 

  Projekta ietvaros izveidots sociālais pakalpojumu centrs, kurā tiks nodrošināta diennakts sociālā 

rehabilitācija, aprūpe un patstāvīga dzīvesvieta 9 personām ar garīga rakstura traucējumiem , kā arī tiks 

piedāvāta „atelpas brīža” pakalpojuma infrastruktūra ar 2 vietām. 

Deinstitucionalizācija (DI) ir Labklājības ministrijas virzīts iekļaujošas sabiedrības veidošanas 

process, mainot attieksmi un attīstot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sistēmu visā valstī - grupu 

mājas, specializētās darbnīcas, dienas aprūpes centrus, sociālo mentoru pakalpojumus, atbalsta grupas, u.c. 

Tas tiek īstenots kopā ar pašvaldībām visā Latvijā. Šī brīža sistēmas maiņa un pilnveide nodrošinās 

nepieciešamo atbalstu cilvēkiem, kuriem ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt, lai viņi varētu dzīvot mājās, 

ģimeniskā vidē, saņemot nepieciešamo atbalstu parastā mājoklī vai grupu mājā. Tas novērsīs situāciju, ka 

šādiem cilvēkiem ir jāpārceļas uz dzīvi ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās, jo viņiem nav pieejams 

nepieciešamais atbalsts dzīvesvietā. 

 Tukuma novada pašvaldības 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Vija Zīverte 


